Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

1/4

SUMÁRIO

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO/CAMARA 2 .......................................................
EXTRATO DE CONTRATO/CAMARA 2 ....................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO/CAMARA 3 ....................................................................................................
AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO/CAMARA 3 .......................................................
EXTRATO DE CONTRATO/CAMARA 3 ....................................................................................................
AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO/CAMARA 4 .......................................................

segunda-feira, 13 de janeiro de
2025 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 466/2025

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

2/4

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA
CONTRATAÇÃO/CAMARA

Processo Administrativo nº 03/2025

Inexigibilidade de Licitação nº 03/2025

A Câmara municipal de Vereadores de Aguiarnópolis -
TO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº
14.133/21,  e  amparado  no  parecer  exarado  pela
assessoria  jurídica,  resolve:

01  –  Autorizar  e  Ratificar  a  contratação  nos
seguintes termos:

a) Inexigibilidade de Licitação, com fundamento14.
no 74, inciso III, C, da Lei Federal n° 14.133/2021.

b)  Objetivo:  Contratação  da  empresa  MM34.
CONSULTORIA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
34.317.931/0001-30,  para  contratação  de
empresa  especializada  em  assessoria  junto  ao
departamento de licitações e contratos da Câmara
municipal de Vereadores de Aguiarnópolis - TO.

c) Pelo valor global de R$ 50.400,00 (cinquenta50.
mil e quatrocentos reais).

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes
da  presente  contratação  na  seguinte  dotação
orçamentária:

Funcional: 11.1.1.31.1529.2.001

Fonte: 1.500.000

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Por  fim,  que  seja  encaminhado  para  elaboração  do

contrato.

Aguiarnópolis - TO, 13 de janeiro de 2025.

Jean Aparecido de Oliveira

Presidente da Câmara de Vereadores de
Aguiarnópolis - TO

EXTRATO DE CONTRATO/CAMARA

CONTRATO Nº 03/2025

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
VEREADORES  DE  AGUIARNÓPOLIS  -  TO.

CONTRATADA:  MM  CONSULTORIA  LTDA,  CNPJ:
34.317.931/0001-30.

O B J E T O :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A
ESPECIALIZADA  EM  ASSESSORIA  JUNTO  AO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  VEREADORES  DE
AGUIARNÓPOLIS  -  TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 03/2025, COM FUNDAMENTO NO ART.
74, INCISO III, C, DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021.

VALOR TOTAL: R$ 50.400,00

DATA DA ASSINATURA: 09/01/2025

VIGÊNCIA: 31/12/2025

DOTAÇÃO:
Funcional programática Natureza da Despesa Fonte de Recursos
10.03.4.122.2.151 3.3.90.39 1.500.00000

Aguiarnópolis – TO, 13 de janeiro de 2025.

Jean Aparecido de Oliveira

Presidente da Câmara de Vereadores de
Aguiarnópolis - TO

segunda-feira, 13 de janeiro de
2025 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 466/2025

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

3/4

EXTRATO DE CONTRATO/CAMARA

CONTRATO Nº 02/2025

PROCESSO Nº 02/2025

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
VEREADORES  DE  AGUIARNÓPOLIS  -  TO.

CONTRATADA:  P  V  L A B R E  –  M E  “ E X A T A
CONTABILIDADE”,  CNPJ:  37.240.017/0001-26.

OBJETO:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICOS
CONTÁBEIS,  PARA  ATENDER  A  DEMANDA  DA
CÂMARA DE VEREADORES DE AGUIARNÓPOLIS - TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 02/2025.

VALOR GLOBAL: R$ 97.500,00

DATA DA ASSINATURA: 13/01/2025

VIGÊNCIA: 31/12/2025

DOTAÇÃO:
Funcional programática Natureza da Despesa Fonte de Recursos
11.1.1.31.1529.2.001 3.3.90.39 1.500.000

Aguiarnópolis – TO, 13 de janeiro de 2025.

Jean Aparecido de Oliveira

Presidente da Câmara de Vereadores de
Aguiarnópolis - TO

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA
CONTRATAÇÃO/CAMARA

Processo Administrativo nº 02/2025

Dispensa de Licitação nº 02/2025

O Presidente da Câmara municipal  de Vereadores de
Aguiarnópolis - TO, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a
Lei Federal nº 14.133/21, resolve:

01  –  Autorizar  e  Ratificar  a  contratação  nos
seguintes termos:

a)  Inexigibilidade  de  licitação,  nos  termos  dos14.
artigos 6º, XVIII, alíneas "b" e "c", e art. 74, inciso
III, da Lei nº 14.133/2021.

b)  Objeto  Prestação  de  serviços  técnicos37.
contábeis,  junto  à  Câmara  de  Vereadores  de
Aguiarnópolis  -  TO,  a  ser  realizado os  serviços
pela  empresa  V.  LABRE  –  ME  “EXATA
CONTABILIDADE”,  inscrita  no  CNPJ/MF:
37.240.017/0001-26.

c) Pelo valor global de R$ 97.500,00 (noventa e97.
sete mil e quinhentos reais).

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes
da  presente  contratação  na  seguinte  dotação
orçamentária:

Funcional: 11.1.1.31.1529.2.001

Fonte: 1.500.00000

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Por  fim,  que  seja  encaminhado  para  elaboração  do
contrato.

Aguiarnópolis - TO, 13 de janeiro de 2025.

Jean Aparecido de Oliveira

Presidente da Câmara municipal de Vereadores de
Aguiarnópolis - TO

EXTRATO DE CONTRATO/CAMARA

CONTRATO Nº 01/2025

PROCESSO Nº 01/2025

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  VEREADORES
DE AGUIARNÓPOLIS - TO.

CONTRATADA:  THIAGO  MORAIS  SOUSA  SOCIEDADE
INDIVIDUAL  DE  ADVOCACIA,  CNPJ:  26.764.315/0001-07.

segunda-feira, 13 de janeiro de
2025 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 466/2025

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

4/4

OBJETO:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICOS
ADVOCATÍCIOS, JUNTO ÀS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS
E  JUDICIAIS,  DA  CÂMARA  DE  VEREADORES  DE
AGUIARNÓPOLIS  -  TO.

MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  INEXIGIBILIDADE  DE
LICITAÇÃO  Nº  01/2025.

VALOR GLOBAL: R$ 57.600,00

DATA DA ASSINATURA: 09/01/2025

VIGÊNCIA: 31/12/2025

DOTAÇÃO:
Funcional programática Natureza da Despesa Fonte de Recursos
11.1.1.31.1529.2.001 3.3.90.39 1.500.000

Aguiarnópolis – TO, 13 de janeiro de 2025.

Jean Aparecido de Oliveira

Presidente da Câmara de Vereadores de Aguiarnópolis -
TO

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA
CONTRATAÇÃO/CAMARA

Processo Administrativo nº 01/2025

Dispensa de Licitação nº 01/2025

O  Presidente  da  Câmara  municipal  de  Vereadores  de
Aguiarnópolis -  TO, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas  pela  legislação  em  vigor,  especialmente  a  Lei
Federal nº 14.133/21, resolve:

01 – Autorizar e Ratificar a contratação nos seguintes
termos:

14.     a) Inexigibilidade de licitação, nos termos dos
artigos 6º, XVIII, alíneas "b", "c" e "e", e art. 74,
inciso III, "b", "c" e "e", da Lei nº 14.133/2021.

26.     b)  Objeto  Prestação  de  serviços  técnicos
advocatícios, junto às demandas administrativas e
judiciais ,  da  Câmara  de  Vereadores  de
Aguiarnópolis  -  TO,  a  ser  realizado os serviços
pelo  escritório  THIAGO  MORAIS  SOUSA
SOCIEDADE  INDIVIDUAL  DE  ADVOCACIA,
inscrito no CNPJ/MF: 764.315/0001-07.

57.     c)  Pelo  valor  global  de  R$  57.600,00
(cinquenta e sete mil e seiscentos reis).

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes da
presente contratação na seguinte dotação orçamentária:

Funcional: 11.1.1.31.1529.2.001

Fonte: 1.500.00000

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Por fim, que seja encaminhado para elaboração do contrato.

Aguiarnópolis - TO, 09 de janeiro de 2025.

Jean Aparecido de Oliveira

Presidente da Câmara municipal de Vereadores de
Aguiarnópolis - TO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-13T20:22:38-0300